ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24 октября 2018 г. г.Ставрополь № 465-п

О внесении изменений в Порядок ведения реестра межмуниципальных
маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным
транспортом в Ставропольском крае, утвержденный постановлением Прави­
тельства Ставропольского края от 20 мая 2016 г. № 199-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок ве­
дения реестра межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок пасса­
жиров и багажа автомобильным транспортом в Ставропольском крае, утвер­
жденный постановлением Правительства Ставропольского края от 20 мая
2016 г. № 199-п «О реестре межмуниципальных маршрутов регулярных пере­
возок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в Ставропольском
крае».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Петрашо-
ва Р.Я.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

В.В.Владимиров

</* с 1 октября 2018 г. № 465-п

ОКА I ^  IIвлением Правительства
^Ставропольского края

&ДУТВЕРЖДЕНЫ

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок ведения реестра межмуниципальных маршрутов
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в
Ставропольском крае

1. В пункте 4:
1.1. В подпункте «3» слова «или в виде наименований поселений» за­

менить словами «либо наименований поселений или городских округов».
1.2. В подпункте «4» слова «или наименования поселений» заменить

словами «либо наименования поселений или городских округов».
1.3. Подпункты «9» и «10» изложить в следующей редакции:
«9) характеристики транспортных средств (виды транспортных средств,

классы транспортных средств, экологические характеристики транспортных
средств, максимальный срок эксплуатации транспортных средств, характери­
стики транспортных средств, влияющие на качество регулярных перевозок),
предусмотренные решением об установлении или изменении межмуници-
пального маршрута регулярных перевозок, государственным или муници­
пальным контрактом и (или) заявкой на участие в открытом конкурсе на пра­
во осуществления регулярных перевозок по межмуниципальному маршруту
регулярных перевозок в Ставропольском крае (далее -  открытый конкурс),
поданной участником открытого конкурса, которому выдается свидетельство
об осуществлении регулярных перевозок по межмуниципальному маршруту
регулярных перевозок;

10) максимальное количество транспортных средств каждого класса,
которое допускается использовать для регулярных перевозок по межмуници­
пальному маршруту регулярных перевозок;».

1.4. Подпункт «12» изложить в следующей редакции:
«12) наименование, место нахождения (для юридического лица), фами­

лия, имя и, если имеется, отчество, место жительства (для индивидуального
предпринимателя), идентификационный номер налогоплательщика, который
осуществляет регулярные перевозки по межмуниципальному маршруту ре­
гулярных перевозок.».

2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Сведения, включенные в реестр межмуниципальных маршрутов ре­

гулярных перевозок (за исключением сведений о месте жительства индиви-

2

дуального предпринимателя), подлежат размещению на официальном сайте
уполномоченного органа в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» (далее -  официальный сайт).».